
Pytania techniczne: 

Czy mogę odzyskać hasło do generatora wniosków? 

Tak, istnieje możliwość odzyskania hasła. Ikonę, która to umożliwia, znajdą Państwo pod panelem 
logowania na stronie: darowiznyfundacja.orlen.pl 
Otrzymają wtedy Państwo maila z instrukcją odzyskania hasła na adres mailowy wskazany w profilu 
Państwa organizacji.  Jeśli ta procedura nie rozwiąże problemu, prosimy o przesłanie wiadomości na 
adres mailowy: strazacy@orlen.pl wraz z krótkim opisem sytuacji. 

Przy rejestracji jednostki pojawia się komunikat, że numer NIP jednostki został zajęty. Dlaczego tak 

się dzieje? 

Taki komunikat oznacza, że jednostka jest już zarejestrowana w naszym systemie. Należy się wtedy 
zalogować używając numeru NIP i wcześniej stworzonego hasła. Jeżeli Wnioskodawca nie pamięta 
hasła, istnieje możliwość jego przypomnienia w sposób opisany w punkcie powyżej. 

Czy istnieje możliwość stworzenia wersji roboczej wniosku? 

Tak, istnieje możliwość stworzenia wersji roboczej, która w systemie będzie widniała jako „draft”. 

Dlaczego, mimo trwania naboru, nie mam możliwości złożenia wniosku w generatorze? 

Jest to możliwe z dwóch powodów: 

- Organizacja nie rozliczyła poprzedniego grantu otrzymanego z Fundacji ORLEN. Aby złożyć kolejny 

wniosek o darowiznę, poprzedni grant musi zostać rozliczony pozytywnie. 

- Organizacja ma złożony wniosek w innym programie (np. „darowizny dla organizacji”). Organizacja 

może mieć złożony tylko jeden wniosek w danym momencie. Jeżeli chcą Państwo wycofać złożony 

wniosek należy skontaktować się mailowo z Fundacją ORLEN pod adresem: strazacy@orlen.pl 

Pytania Merytoryczne: 

Jaki jest cele Programu? 

Celem Programu jest zwiększenie bezpieczeństwa na terenie całego kraju poprzez wsparcie 

finansowe Państwowych Straży Pożarnych oraz Ochotniczych Straży Pożarnych. Kto może ubiegać 

się o  grant w ramach programu  „ORLEN na straży”? 

Wnioskującymi uprawnionymi do udziału w projekcie grantowym są: 

1. jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, w tym: 

1) jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej niewłączone do Krajowego Systemu Ratowniczo – 

Gaśniczego  

2) jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo – 

Gaśniczego, w tym OSP w KSR-G wymienione w Załączniku nr 1 – lista jednostek 

wspierających kluczowe lokalizacje Grupy ORLEN;  

2. jednostki Państwowej Straży Pożarnej wymienione w Załączniku nr 1 – lista jednostek 

wspierających kluczowe lokalizacje Grupy ORLEN. 

Ważne. W tegorocznej edycji projektu grantowego „ORLEN na straży” można ubiegać się o grant w 

ramach wybranej ścieżki.  Każda z nich dedykowana jest innej grupie Wnioskujących i przeznaczona 

jest na różne cele. Wnioskujący może wybrać tylko jedną z nich i musi być do niej uprawniony. Kryteria 

podziału zostały szczegółowo opisane w Regulaminie. 

file:///D:/Dane/kruki/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/GRLASU03/darowiznyfundacja.orlen.pl
mailto:strazacy@orlen.pl
mailto:strazacy@orlen.pl


W której ścieżce mogę wnioskować? 

Kryteria podziału zostały szczegółowo opisane w Regulaminie. Każda ze ścieżek dedykowana jest innej 

grupie Wnioskujących i przeznaczona jest na różne cele. Nie można łączyć ścieżek. Wnioskujący może 

wybrać tylko jedną z nich i musi być do niej uprawniony.  

Kto może wziąć udział w programie i co z jednostkami OSP spoza KSR-G? 

Program skierowany jest do wszystkich jednostek PSP i OSP działających w Polsce. Jednostki OSP, które 

nie są częścią Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, mogą aplikować w ramach ścieżki drugiej. 

W tej ścieżce można ubiegać się o granty na działania, które przybliżą jednostkę do spełnienia wymagań 

niezbędnych do włączenia do KSR-G. 

Jak powstała Lista jednostek wspierających kluczowe lokalizacje Grupy ORLEN będąca załącznikiem 

nr 1? 

Lista została stworzona we współpracy ze spółkami odpowiadającymi za kluczową infrastrukturę Grupy 

ORLEN. Znajdują się na niej jednostki PSP oraz OSP w KSR-G, które współpracują ze spółkami, 

zapewniając bezpieczeństwo kluczowym lokalizacjom. 

Jaka jest wysokość finansowania lub dofinasowania? 

W tegorocznej edycji projektu grantowego ORLEN na straży można ubiegać się o grant w ramach 

wybranej ścieżki i od jej wyboru zależy maksymalna dostępna wysokość finasowania lub 

dofinasowania. Uprawnieni Wnioskodawcy mogą przedkładać Wnioski o dofinansowane lub 

sfinansowane do kwoty, odpowiednio: 

1. w ścieżce nr 1a do kwoty 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych); 

2. w ścieżce nr 1b do kwoty 150.000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych); 

3. w ścieżce nr 1c do kwoty 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych); 

4. w ścieżce nr 2 do kwoty 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

Ważne: Każda ze ścieżek dedykowana jest innej grupie Wnioskujących i przeznaczona jest na różne 

cele. Wnioskujący może wybrać tylko jedną z nich i musi być do niej uprawniony. Kryteria podziału 

zostały szczegółowo opisane w Regulaminie.  

Na co można przeznaczyć środki z dotacji? 

W tegorocznej edycji projektu grantowego „ORLEN na straży” można ubiegać się o grant w ramach 

wybranej ścieżki i od jej wyboru zależy rodzaj sprzętu, wyposażenia, specjalistycznych warsztatów 

doskonalących, szkoleń, kursów i innych form edukacyjnych, ubezpieczenia sprzętu specjalistycznego 

lub jego użytkowników oraz wsparcia psychologicznego, w tym wzmocnienia odporności psychicznej 

strażaków, która może być sfinansowania lub dofinasowania. 

Koszty muszą być racjonalne, uzasadnione i niezbędne do realizacji zadania. Ścieżki aplikowania, które 

określają kierunki projektu, koszty kwalifikowane i niekwalifikowane zostały opisane w Regulaminie. 

Ważne. W ramach każdego Projektu Wnioskujący musi zaplanować udział w specjalistycznych 

warsztatach doskonalących, szkoleniach, kursach i innych formach edukacyjnych, gruntujących wiedzę 

strażaków, a także podnoszących ich kompetencje. Koszty związane ze szkoleniami nie mogą być niższe 

niż 20% wysokości wnioskowanej kwoty. W ramach szkoleń specjalistycznych, poza samym zakupem 

szkoleń, Fundacja ORLEN dopuszcza przeznaczenie budżetu na koszt ich organizacji, np. dojazd, nocleg, 

wyżywienie. 



Czy budżet powinien być sporządzony w kwotach brutto czy netto? 

Jeśli instytucja/organizacja jest czynnym podatnikiem VAT, powinna sporządzić budżet w kwotach 

netto. Podatek nie może zostać pokryty z kwoty darowizny. We Wniosku i Kosztorysie Projektu 

znajdują się miejsca do wskazania w jakiej formie (netto czy brutto) został sporządzony budżet 

projektu. 

Czy grant można przeznaczyć na zakup sprzętu używanego? 

Tak, Fundacja ORLEN dopuszcza przeznaczenie budżetu na zakup używanego sprzętu i wyposażenia. 

Do wnioskującego należy wybór sprzętu i wyposażenia, który spełnia oczekiwania oraz jest w stanie 

należytym by był wykorzystywany przez Wnioskującego. 

Czy wymagany jest wkład własny? 

Wniesienie wkładu własnego w ramach składanych Wniosków nie jest wymagane. Wnioskodawca 
może złożyć Wniosek o dofinansowanie Projektu, a w przypadku braku wkładu własnego lub środków 
finansowanych z innych źródeł, Wniosek o sfinansowanie Projektu.  
 
Wkład własny nie jest aspektem, który ma jakikolwiek wpływ na końcową ocenę wniosku. 

O jaką kwotę najlepiej wnioskować? 

To czy darowizna zostanie przyznana jest uzależnione wyłącznie od jakości argumentacji, którą 
Państwo przyjmą, przy jednoczesnym spełnieniu kryteriów przyjętych w regulaminie. 

W tegorocznej edycji projektu grantowego „ORLEN na straży” można ubiegać się o grant w ramach 

wybranej ścieżki i do wysokości kwoty dla niej przewidzianej. Każda ze ścieżek dedykowana jest innej 

grupie Wnioskujących i przeznaczona jest na różne cele. Wnioskujący może wybrać tylko jedną z nich 

i musi być do niej uprawniony. Kryteria podziału zostały szczegółowo opisane w Regulaminie. W 

jakim terminie można realizować Projekt? 

Dla każdej edycji programu grantowego „ORLEN na straży” Fundacja ORLEN wskazuje wyodrębnione 

terminy realizacji. Wszelkie szczegóły, w tym terminy realizacji, podpisywania umów i rozliczenia, 

zostały opisane w Regulaminie. 

Czy jednostka, która otrzymała wsparcie w poprzedniej edycji programu grantowego dla strażaków, 

może ponownie ubiegać się o wsparcie? 

Tak, może. Otrzymanie w przeszłości darowizny z Fundacji ORLEN nie wyklucza możliwości ponownego 

ubiegania się o darowiznę. 

O tym czy jednostki otrzymają kolejny grant decyduje pula dostępnych środków w ramach programu 

grantowego, spełnianie warunków formalnych, jakość Wniosku, a przez to ilość punktów otrzymanych 

w ramach oceny merytorycznej. 

Czy mogę kupić dowolne wyposażenie w ramach Projektu. 

Określona we wniosku potrzeba realizacji Projektu musi mieć konkretny wpływ na podnoszenie 

poziomu bezpieczeństwa społeczności lokalnych na terenie działania Wnioskodawcy oraz mieć 

sprecyzowany i konkretny cel, rzeczowe oraz spójne uzasadnienie, a także realne koszty realizacji. 

Ważne: Koszty realizacji (zakupy, wydatki) określone w Kosztorys Projektu jak i zaplanowane działania 

powinny korelować z wybraną ścieżką, a rezultaty projektu, tak jak cele, muszą być weryfikowalne  

i mierzalne. 



Mam pomysł na Projekt, w którym chciałbym by wzięło udział więcej podmiotów? Czy taki projekt 

jest dopuszczalny w ramach programu? 

W ramach kosztów kwalifikowanych w programie grantowym „ORLEN na straży”, w każdej ścieżce 

istnieje możliwość wnioskowania o sfinansowanie lub dofinansowanie kosztu specjalistycznych 

warsztatów doskonalących, szkoleń, kursów i innych form edukacji – zgodnie z listą określoną w 

Załączniku nr 2 - Lista proponowanych specjalistycznych warsztatów doskonalących, szkoleń, kursów  

i innych form edukacyjnych. Lista zawiera m.in. taką pozycję jak: 

„typ aktywności i inicjatyw zmierzających do realizacji form wymiany wiedzy i umiejętności oraz 

możliwości nabywania nowych kompetencji w zakresie ratownictwa technicznego związanego  

z wypadkami drogowymi, ratownictwa chemicznego związanego z infrastrukturą gazową i naftową 

oraz ratownictwa związanego z powodziami oraz innymi wyzwaniami wywołanymi przez zmiany 

klimatu (nawałnice, pożary lasów) i nagłymi zjawiskami pogodowymi, a także ratownictwem 

ekologicznym, np. specjalistycznych warsztatów doskonalących, konferencji i innych form dla więcej niż 

jednego podmiotu, które mogą zostać dofinansowane lub sfinansowane Wnioskodawcom”,  

co umożliwia realizację zadań takich jak warsztaty, szkolenia, prelekcje itp. dla więcej niż jednego 

podmiotu. Równolegle, zgodnie z Regulaminem, podczas oceny merytorycznej pod uwagę będzie 

brane m.in. kryterium „zaangażowanie w Projekt innych podmiotów, w tym Jednostek Ochrony 

Przeciwpożarowej (OSP, PSP, Zakładowych Straży Pożarnych Grupy ORLEN)”. 

Ważne: W przypadku realizacji takiego projektu wszystkie dokumenty księgowe związane z realizacją 

Grantu muszę być wystawione na Wnioskującego. 

Ważne: W przypadku realizacji takiego projektu , tak jak w ramach pozostałych specjalistycznych 

warsztatów doskonalących, szkoleń, kursów i innych form edukacyjnych, Fundacja ORLEN uznaje za 

kwalifikowane wydatki ze środków przekazanych przez Fundację ORLEN poniesione również na koszty 

organizacyjne (np. dojazd, nocleg, wyżywienie). 

Pytania dot. kryteriów oceny: 

Co oznacza kryterium „Odpowiedź Projektu na ryzyka związane z działalnością biznesową Grupy 

ORLEN”? 

Kryterium „Odpowiedź Projektu na ryzyka związane z działalnością biznesową Grupy ORLEN” należy 

rozumieć jako opis wpływu Projektu na wzrost bezpieczeństwa infrastruktury Grupy ORLEN takiej jak: 

terminale paliw, rafinerie, magazyny, kopalnie itp. 

Ważne: Punkt ten nie dotyczy stacji paliw. 

Co oznacza kryterium „kompleksowość Wniosku wskazująca cele Projektu, oczekiwane rezultaty 

oraz spójny zakres działań, w tym spójność z Kosztorysem Projektu oraz wybraną ścieżką”? 

Kryterium „kompleksowość Wniosku wskazująca cele Projektu, oczekiwane rezultaty oraz spójny 
zakres działań, w tym spójność z Kosztorysem Projektu oraz wybraną ścieżką” należy rozumieć jako 
opis w ramach Projektu jego: 

1. celu lub celów, czyli odpowiedzi na problem, który Wnioskodawca chce zmienić poprzez 
realizację działań określonych we wniosku; cel projektu to pożądany stan w przyszłości, po 
zakończeniu realizacji projektu; 
np., „zwiększenie bezpieczeństwa/gotowości w obszarze/miejscu/zakresie” 



2. oczekiwanych rezultatów, czyli wyniku działań, które Wnioskodawca zaplanował w ramach 
projektu; rezultaty projektu określają „dobra i usługi”, które powstaną w wyniku działań 
podjętych w ramach projektu i zostaną dostarczone grupie docelowej; 
np. „zwiększenie wiedzy i umiejętności x strażaków w ramach szkolenia o określonym 
zakresie”, tu istotne jest wskazanie efektów mierzalnych (liczbowo, procentowo, etc.) oraz 
sposób ich monitorowania (zaświadczenia certyfikaty, ankieta ewaluacyjna) 

3. spójnego zakresu działań, w tym spójność z Kosztorysem Projektu oraz wybraną ścieżką, czyli 
opis działań, które zostaną zrealizowane dla osiągnięcia celu oraz dadzą określone rezultaty; 
najistotniejsze jest to, aby wskazać działania, które faktycznie prowadzą nas one do celu i są 
spójne z zaplanowanym budżetem oraz celem program grantowego „ORLEN na straży” – w 
tym opisanymi w Regulaminie Ścieżkami; 
np. zaplanowanie warsztatów podnoszących kompetencje określonej grupy osób. 


